^{2o. Sicutque ratione validam non erunt.)} Si Spousalia voluntur de contentu, Congregatio censuit esse valida.

Præsupposita declaratione per constitutionem Pii V. super hoc decretum censuit Congregatio, utrius impedimentum iustitia publica honestatis ex sponsalibus per verba de presenti etiam nullius contractis, omnia contra Decretum Concilii Trident. cap. 1. hujus sefi.

Spousalia de presenti, ante statim etiam unius fecute carnali copula, non transeunt in Matrimonium.

3. Primum gradum.) Facultate hujus Decreti gaudent etiam illi, qui ante Concilium contraxerunt in secundo gradu, nam inter illos nulla affinitas præsupponitur.

In iustitia publica honestatis & affinitate ex fornicatione attendatur remotior gradus.

Ex sponsalibus contractis per haec verba, promisso te ducere in uxorem, si facta denuniationis non apparet, aliudq[ue] impedimentum, non oriut impedimentum publice honestatis.

Ex matrimonio contracto per verba de presenti etiam non consummato, oriut affinitas vel impedimentum iustitia publica honestatis etiæ fortius & maius vinculum, quam impedimentum iustitia publica honestatis ex sponsalibus de futuro.

Item Congregatio censuit, ex Matrimonio per verba de presenti, copula non legit, non est oritur affinitas, remanet tamen impedimentum hoc anterioris gradus. Declaratione Pii V. sub datum Kalend. Iulii 1568. & ita sicut Decretum per Congregationem 17. Aprilis 1568. & de ordine Sanctissimi: prater Cardinales interfuerant omnes Priores ordinum & tres Reverendissimi.

An ex Matrimonio contracto per verba de presenti non consummato oriut affinitas, vel impedimentum iustitia publica honestatis?

Congregatio respondit, non esse impedimentum affinitatis, sed impedimentum iustitia publica honestatis, & fortius & maius vinculum, quam impedimentum iustitia publica honestatis ex sponsalibus de futuro, & hoc Concilii Decretum non loquitur hoc impedimento, sed de illo tantum ex sponsalibus de futuro, ex quibus gradus illius impedimenti colligunt non intelligi ad primum gradum sedatos, sed tantum illos, qui contrahunt ex sponsalibus de futuro, ut per

bullam felicis recordat. Pii V. sub datum Rome.

REMISSIONES.

a. Vide Emman. tom. 1. summ. cap. 214. num. 4. in 2. edit. Veg. tom. 2. sum. cap. 24. num. 16. Petrus de Ledesma de Matrim. ques. 55. art. 4. dub. 1. & in summ. pt. de Matrim. cap. 15. concil. o. cum seqg. cap. 16. per totum. P. Henr. in summ. l. 12. cap. 10. §. 2. P. Rebello de Olibrig. iust. p. 2. l. 3. que. 14. & in lib. 4. in Appendix num. 97. cum seqg. P. Valer. Reginald. in præxi fori penit. lib. 31. cap. 18. num. 126. cum cap. 1. P. Egid. de Coniack de Sacram. & confess. tom. 2. disp. 32. num. 96. cum sequentia. P. Sanchez de Matrim. lib. 7. disp. 68. num. 10. cum seqg. novell. D. Guttier. tract. de Matrim. cap. 103. ¶ Vide etiam Acrel. in l. 7. lib. 20. lib. 8. nove recipiat. num. 15. 12. & 29. Salzedo at Bern. Diaz. in præx. canon. cap. 8. lit. B. Vincen. Grilenzon. conf. 10. num. 2. & 8.

b. Exstar super hunc sensu, peculiaris declaratio Pii V. in Motu proprio, qui incipit, Ad Romanum Specul. edito anno 1568. ibi. Auctoritate Apostol. tenore præfinitione declaramus, & dehinc Decretum Concilii huicmodi omnino intelligendum esse, & procedere in sponsalibus de futuro dantaxat, non autem in Matrimonio, sic (ut præfutur) contracto, sed in eo datur adhuc impedimentum omnibus illis casibus, & gradibus, quibus de jure veteri ante prædictum Decretum Concl. introductum erat, refert Navar. in Matr. cap. 22. num. 57. P. Henr. d. cap. 10. §. 2. Valer. p. 2. disp. 10. que. 1. punitio p. Sanchez. lib. 7. disp. 19. num. 5. P. Rebello de Olibrig. iust. p. 2. lib. 4. in Append. num. 98. P. Valer. Reginald. d. lib. 31. num. 126. P. Egid. d. tom. 2. disp. 32. dub. 5. num. 70. concil. 3.

c. Sacra Cardinallia Congregatio censuit, ex Matrimonio per verba de presenti copula non legit, non est oritur affinitas, remanet tamen impedimentum hoc anterioris gradus, refert P. Rebello d. Append. n. 106. & Guttier d. cap. 103. num. 24.

d. Ubi autem valida fuerint.) Vide P. Rebello. d. que. 4. num. 1. P. Egid. d. disp. 32. num. 61. ubi resolvit ex sponsalibus, aut Matrimoniali metu aut errore personæ, aut deliberaç. aut a destituto sufficientiatione contradicit, idemque invalidis, nullam

Sessio XXV. Cap. III. de Reform. Matrim. 275

DECLARATIONES.

Dispositio hujus Decreti etiam retrotrahitur, prout fuga in precedentibus Decretis, cap. 2. & 7. de cognat. spiris. & affinitate publice honestatis dictum fuit, & ita etiam declaravit S. D. N. Gregor. XIII. devote hoc cap. intellegendum esse.

Propriæ affinitatem ex fornicatione.) Qui suplicatus est enim leviter le fornicatum fuisse, & carnalem habuisse commixtum cum muliere, cuius fororum postea duxit in uxorem, indige dispensatione, & filii, quos ex tali Matrimonio procreavit, illegitimi sunt.

Congregatio Concilii censuit, affinitatem supervenientem etiam per illicitum Anglorum eum supervenientem etiam per illicitum coitum dissolvere sponsalia, que fuerint contracta de futuro, & peracta postulat, vel per illos possit incautum ab Episcopo dispeñari, ut cum alio contrahatur.

2. Primo & secundo gradu.) In primo, & secundo gradu transversali dispensatur ex secundis ordinariis; in defendantibus, non nisi ex magna causa.

3. In ulterioribus vero.) Impedimentum istud, quod propter fornicationem contractum Matrimonium dirimit, habet etiam locum & comprehendit sponsalia, inducere eodem modo impedimentum, atque alia sponsalia.

Vide Annotations ad hoc Cepus in appendice sub discursu 5. & 27. Card. de Luce.

CAPUT IV.

Affinitas ex fornicatione ad secundum gradum restringitur.

a. e. quædam cum suis sequ. 32. q. 7. & 8. & 9. & 10. gravissimis de canis adducta, impedimentum, quod 1. propriæ affinitatem ex fornicatione contractam inducit, & matrimonium postea factum dirimit; ad eos tantum, 2. qui in primo & secundo gradu conjunguntur, restringit; 3. in ulterioribus vero gradibus habent, hujusmodi affinitatem matrimonium postea contractum non derit.

Congregatio Concilii censuit, ad dignitudinem ex illicita copula provenientem reg. 1597. secundum decimam annos 1596. & 1597. stritum esse ad secundum gradum decret. Concilii cap. 4. Sess. 2. de Reform. Matrimoniis.

Congregatio Concilii censuit, ad dignitudinem, an subiicit impedimentum affinitatis provenientis ex fornicatione, arrendit, esse gradum secundum, & idemque quod quemadmodum inter eos, qui tertio gradu affinitatis ex fornicatione procedentis conjuguntur Matrimonio post Concl. 1596. quod hujusmodi impedimentum ad primum & secundum gradum restrinxit, sicut concurrit, ita etiam contraria potest.

inter eos, qui simul secundo & tertio gradibus, hujusmodi affinitatis ex fornicatione inducto conjuguntur & item cunctis omnibus denuntiatione non reddere Matrimonium nullum.

In Matrimonio contracto inter haereticum & Catholicum & e converso, qui essent aliquo grado cognationis vel affinitatis coniuncti, quavis pro iterum parte supplicaretur, qui ramen erit legitulo impedimento celefante Catholicis cum haeretico contrahere non potest, licet contractum valeat juxta gloriam communiter recepcionem in capite cum operari 28. qd. 3. t. millo modo videat dispensandam, ne hujusmodi extitibus Matrimonios feds Apostolica autoretur, quia post ipsas partes Ordinarii sunt, talia matrimonia inita & nulla declarare, & Catholicis matrimonio contrahendi legitimam cum Catholicis licentiam & favorem impetrare, invocato auxilio brachii secularis.

An ex clausula illa, ex quavis matrimonial dispensatione aperte solita, videlicet dummodo propter hoc mulier rapta non fuerit, possit Ordinarius denegare exceptionem Matrimonio, si rapta tamen a rapto separata non fuerit, & in loco iusto & libero confititura rapto habere in virum consentient, prout requirunt Decretum Concilii.

Gregoriano censuit dispensationem esse subrepitiam, ideo Episcopum debere executionem Matrimonio denegare.

An Ordinarius possit denegare executionem obstante dispensatione, donec rapto decetera Iudicis arbitrio ne ipsa rapta docevit, juxta decretum praedictum. Congregatio Concilii censuit Episcopum executionem legitimas dispensationes denegare posse, donec rapto effectualliter raptae denter doceverit iuxta presentem Decretum Concilii.